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URA MUN’CIQQ

PROJETO DE LEIN° 18 , DE 14 DE MARCO DE 2011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um
crédito adicional suplementar no valor de
R$ 175.000,00, e dé outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de Sdo Paulo no
uso das atribui¢Bes que lhe sdo conferidas por Lei:
Fago saber que a Camara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de
R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), suplementar ao or¢amento-programa vigente,
observando-se a Classifica¢do Institucional, Econdmica e Funcional-Programatica, como segue:

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

10 ENCARGOS GERAIS

4.6.90.71.00-01.0110.0 Principal da Divisa Contratual Resgatada 70.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Amortizagdo da Divida Contratual Resgatada

28.843.0000.0.001 : 70.000,00
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
03 SANEAMENTO BASICO

3.1.90.04.00-01.0110.0 Contrataggo por Tempo Determinado 60.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Coleta e Remogéo do Lixo Urbano

15.452.0009.2.026 60.000,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

3.1.90.04.00-01.0110.0 Contratagédo por Tempo Determinado 15.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Conservagéo de Pragas, Parques e Jardins

15.452.0012.2.029 15.000,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DEDUCAGAO, ESP.CULT.TUR. E LAZER
02 EDUCACAO BASICA

3.3.90.30.00-01.0110.0 Material de Consumo 10.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Preparo e Distribui¢@o da Merenda Escolar

12.306.0020.2.082 / 10.000,00

5 SECRETARIA MUNICIPA SAUDE

02 SAUDE PUBLICA B/
L -
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3.3.90.30.00-01.0310.0 Material de Consumo 20.000.00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Agdes e Servicos de Saude

10.301.0022.2.055 20.000,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior sera coberto com os recursos a que alude o
paragrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

Inciso II- R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

Inciso 111, a seguir:

1 GABINETE MUNICIPAL

02 ASSESSORIA ADM. E JURIDICA

3.3.90.36.00-01.0110.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 20.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Estagiarios — Assessoria

04.122.0002.2.004 20.000,00

1 GABINETE MUNICIPAL

03 COMISSOES MUNICIPAIS

3.3.90.39.00-01.0110.0 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 20.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Atividades de Comissdes Municipais

04.122.0002.2.005 20.000,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ADM. E FINANCAS

05 COMPRAS E ALMOXARIFADO

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 20.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construgdo e Instalagdes de Prédio do Almoxarifado

04.122.0003.1.025 20.000,00
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
03 SANEAMENTO BASICO

3.3.90.37.00-01.0110.0 Locagdo de Mao-de-obra 6.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Coleta e Remogdo do Lixo Urbano

15.452.0009.2.026 6.000,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 10.000.00
PROJETO/ATIVIDADE ORRENTE CAPITAL

Construgio de Praga no Residencial Center Parly/
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15.452.0012.1.020 10.000,00
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
05 PRACAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras ¢ Instalagdes 10.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construgdo de Praga no Residencial Center Park

15.452.0012.1.038 10.000,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
07 TRANSPORTE

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagoes 20.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construg@o de Nova Garagem de Veiculos

26.782.0032.1.003 20.000,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
08 ESTRADAS MUNICIPAIS

4.4.90.51.00-01.0110.0 Obras e Instalagdes 10.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Melhorias em Estradas Municipais

26.782.0015.1.019 10.000,00

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02 SAUDE PUBLICA

4.4.90.51.00-01.0310.0 Obras e Instala¢Ges 10.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Construgédo de Casa de Apoio em Barretos

10.301.0022.1.029 10.000,00

6 ASSISTENCIA SOCIAL

01 ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL

3.3.50.43.00- 01.0510.0 Subveng¢des Sociais 4.000,00
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE CAPITAL
Subvencio ao Centro de Referencia e Apoio a Juventude

08.243.0024.2.076 4.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicago.
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Vista Alegre do Alto, 14 de Margo de 2011.

ANTONIQ APPARECIDO FIORANI
Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA

Prezado Presidente e Ilustres Edis,

Tem o presente 4 finalidade de solicitar a aprovagdo do Projeto de Lei que trata —se
da abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 175.000,00.

Tendo como objetivo, adicionar dotagdo necessaria para efetuar os empenhos
corriqueiros, conforme pode ser observado nas unidades e codigos de despesas.

Cabe destacar que o referido pagamento, sera com recurso municipal.

Portanto, faz-se necessario a aprovagéo do presente projeto de lei.

Certo de contar com atengdo de Vossa Exceléncia e dos nobres Edis,

antecipadamente agradeco.

Atenciosamente,

ANT&N__!.QA/PPARE DO FIORANI



